
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS                      
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
EDITAL Nº 063/2017- Homologação Concursos Edital de Abertura Nº 008/2017

PAULA SCHILD MASCARENHAS, Prefeita Municipal de Pelotas, por meio da Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira, no uso
de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO que
foram HOMOLOGADOS em 11 de Maio de 2017 os concursos do Edital de Abertura 008/2017 conforme segue: Concurso de  n°1-
Agente Fiscal,  n°2-Arquiteto,  n°3-Artesão,  n°4-Artífice,  n°5-  Auxiliar  de Educação Infantil,  n°6-Auxiliar  de Saúde Bucal,  n°7-
Auxiliar de Serviços Gerais, n°8-Auxiliar Operacional, n°9-Contínuo, n°10-Cozinheiro, n°11-Cuidador, n°12-Eletricista Instalador,
n°13-Eletricista  Montador,  n°14  Eletricista  Veicular,  n°16-Farmacêutico-Bioquímico,  n°18-Gestor  Público,  n°19-Intérprete  de
Libras,  n°21-Médico-Clínico Geral, n°22-Médico-Psiquiatra,  n°24-Merendeira,  n°25-Monitor de Escola,  n°26-Motorista,  n°27-
Oficial Administrativo,  n°29-Orientador Educacional, n°30-Professor de Educação Infantil, n°32-Professor I, n°33-Professor II –
Artes, n°34 Professor II – Inglês, n°35 Professor II – Matemática, n°36 Professor II – Música, n°37 -Técnico Agrícola Municipal,
n°38 -Técnico de Enfermagem, n°39-Técnico em Contabilidade, n°40-Técnico em Edificações, n°41-Técnico em Química, n°42-
Técnico em Segurança do Trabalho, n°43-Técnico Superior em Artes - Artes Visuais,  n°44-Técnico Superior em Educação Física,
n°45-Telefonista. Pelotas/RS, em 12 de Maio de 2017. PAULA SCHILD MASCARENHAS - Prefeita Municipal. Registre-se publique-se
Otoni Sérgio Flores Xavier - Secretário Municipal de Gestão Administrativa e Financeira – Interino.  
.
    


